
 

 

 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor dopravy 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

SPIS. ZN.: MUKV-S 25276/2018/Pe    

Č.J.: MUKV  95393/2019 OD/Br   

 

 

 

POČET LISTŮ: 

POČET PŘÍLOH: 

POČET LISTŮ PŘÍLOH: 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

4 

0 

0 

V.Brtník 
315 739 957 
vladimir.brtnik@mestokralupy.cz 

DATUM: 11.12.2019 

 

   

 
 
 

 
VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA   

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

Město Veltrusy, IČ 00237272, Palackého č. p. 9, 277 46  Veltrusy, které zastupuje společnost                    
LUCIDA s.r.o., IČ 25651099, Marie Cibulkové  č. p. 356/34, 140 00 Praha 4 (dále jen "stavebník") podal 
dne 31.07.2018 žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

"Rekonstrukce ulice Josefa Dvořáka, Veltrusy" 

na pozemcích parcelní číslo 384/59, 384/60, 407/20, 407/38, 407/40, 409/1, 1094/2 v katastrálním 
území Veltrusy.   

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Stavba obsahuje:   

Předmětem je rekonstrukce stávající místní komunikaci v ul. Josefa Dvořáka ve Veltrusech. Jedná                    
se o rekonstrukci  části komunikace mezi ulicemi Žižkova a U Školy. 

Místní komunikace (funkční skupina D – pojížděný chodník) 

V ulici Jos. Dvořáka mezi ulicemi Žižkova a Čechova je navržena asfaltobetonová vozovka šířky 3,0 m. 
Příčný sklon vozovky je 2 % směrem od zástavby, podélný sklon je 1,3 -  7,9 %. Vozovka je lemována 
betonovými silničními obrubami s nášlapem  60 mm. Do této části komunikace je zakázán vjezd v obou 
směrech kromě cyklistů, vozidel hasičského záchranného systému (HZS) a vozidel městské technické 
služby (TS). Z obou stran budou osazeny sklápěcí sloupky pro znemožnění vjezdu vozidla. V případě 
potřeby budou míst možnost sloupky sklopit  zaměstnanci HZS a TS. 

Místní komunikace III. třídy (funkční skupina   C – obslužná komunikace) 

V ulici Jos. Dvořáka mezi ulicemi  Čechova  a  U Školy je navržena asfaltobetonová vozovka šířky 3,5 m. 
Příčný sklon vozovky je 2 % směrem od zástavby, podélný sklon je 0,3 -  3,0 %. Vozovka je lemována 
betonovými silničními obrubami s nášlapem  60 mm (max. 20 mm ve vjezdu na soukromé pozemky). 
Tato část je vzhledem k velmi malé intenzitě provozu a průběhu kabelů podél jižní hrany navržena jako 
obousměrná a jednopruhová. Úsek je přímý se zajištěným rozhledem z jedné strany na druhou. Je zde 
umožněn průjezd HZS a TS. 

  

 

 



Č.j. MUKV  95393/2019 OD str. 2 

 
Konstrukce komunikace Josefa Dvořáka     
  
Asfaltový beton pro obrus ACO 11       40 mm 
Spojovací postřik 0,30 kg/m2 PS 
Asfaltový beton pro podklad ACL 16+      60 mm 
Infiltrační postřik 0,60 kg/m2 PI 
Směs stmelená cementem SC C8/10  150 mm 
Štěrkodrť     ŠD                            200 mm 
Celkem konstrukce                 450 mm 

 
Řešení komunikace z hlediska přístupu a užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace 
Stavba je navržena v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností a orientace. 
  

Odvodnění   
Navrženo je vsakovací zařízení umístěné v blízkosti silničního propustku, který se nachází ve vyústění 
ulice Josefa Dvořáka do ulice Žižkova. 
Vsakovací zařízení se skládá z uliční vpusti s funkcí odlučovače ropných látek (sorpčních vpustí), 
připojovacího potrubí a akumulačního objektu. Jedno zařízení je umístěno v km 0,075 a druhé zařízení    
je v km 0,04. V současné době je v tomto místě stávající propustek, ulice Žižkova je extravilánového typu 
a otevřené odvodňovací zařízení dnes slouží jako vsakovací poldr. Z důvodu navýšení kapacity projektant 
navrhnul vsakovací těleso V2. Toto vsakovací těleso zajišťuje bezpečnou likvidaci dešťových vod 
vsakováním, aniž by se voda rozlévala stávajícím otevřeným příkopem do okolí. Vsakovací zařízení má 
objem  3,4 m3. Součástí stavby je obnova stávajícího propustku betonovou troubou DN 400 délky 5,75 m 
včetně obnovy betonových čel propustků. 
   
Městský úřad v Kralupech nad Vltavou, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 
odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. 
a) zákona o pozemních komunikacích a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování            
a stavebním řádu (stavební zákon),  (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 112 odst. 1 
stavebního zákona zahájení stavebního řízení. Vzhledem k tomu, že jsou speciálnímu stavebnímu úřadu 
dobře známy poměry na staveništi a předložená žádost poskytuje dostatečný podklad pro její posouzení, 
v souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ústního jednání a místního šetření 
a určuje lhůtu 10 dnů od doručení tohoto oznámení, do kdy mohou dotčené orgány uplatnit svá 
stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy. K později uplatněným závazným 
stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání písemnou plnou 
moc, opravňující k takovému zastupování.    

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 
o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
Pokud dotčený správní orgán, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním předpisem bylo 
k projektové dokumentaci získáno před oznámením zahájení stavebního řízení, nesdělí ve výše 
stanovené lhůtě stanovisko k navrhované stavbě, platí, že z hlediska jim sledovaných veřejných zájmů    
se stavbou souhlasí. 
Ke stanovenému termínu budou shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí. Vzhledem 
k ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, dle kterého mají účastníci řízení možnost 



Č.j. MUKV  95393/2019 OD str. 3 

 
před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k jeho podkladům, i ke způsobu jejich zjištění, případně 
navrhnout jejich doplnění, speciální stavební úřad poskytuje účastníkům řízení možnost k uplatnění 
tohoto práva, k čemuž stanovuje lhůtu 10 dnů od shora uvedené lhůty. Po uplynutí tohoto termínu 
bude ve věci vydáno rozhodnutí. 
V souladu s ust. § 30 odst. 5 Správního řádu, každý, kdo činí úkony za právnickou osobu, musí prokázat 
své oprávnění. 
Pověřený zaměstnanec silničního správního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při 
plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování 
stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí 
nebo opatření. 
Silniční správní úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do výše 
50000 Kč tomu, kdo závažným způsobem stěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 
stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo jí přizvané vstup na svůj pozemek 
nebo stavbu. 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
Účastníci mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na MěÚ Kralupy nad Vltavou, odboru dopravy 
v úřední dny, tj. pondělí a středa   08:00 – 12:00  a 12:45 – 17:00 hodin, čtvrtek  12:00 – 15:00 hodin, 
jinak po telefonické domluvě na tel. čísle 315 739 957. 
 
  
 
 
 
 

Vladimír Brtník 
referent odboru dopravy 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

Za den doručení se považuje 15tý den ode dne vyvěšení na úřední desce. 

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu.  

 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ……………............                                                                 Sejmuto dne: ………………………….. 
 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí: 



Č.j. MUKV  95393/2019 OD str. 4 

 
Obdrží: 

Účastníci (dodejky) 
Město Veltrusy, IDDS: yn2bwnn 
Václav Šťastný, Seifertova č.p. 481, 277 46  Veltrusy 
Středočeské vodárny, a.s., IDDS: qztgg8d 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 
Účastníci řízení, kterým je doručováno veřejnou vyhláškou: 
vlastníci sousedních pozemků  - parcelní  číslo st. p. 526, 527, 528, 808, 428, 433, 437, 438, 439, 462, 
463, 514, 525, 1529, 530, 535, 538, 540, 51, 59, 60, 126, 132/1, 136/1, 136/2, 167, 174, 204, 205, 215, 
223/2, 224, 240, 266, 273/1, 296, 338, 339, 340/1, 340/2, 341, 342, 380, 136/3, 340/3, parc. č. 384/6, 
384/7, 384/4, 384/32, 433/25, 384/61, 384/62, 384/64, 407/29, 407/31, 407/32, 407/33, 407/34, 
407/35, 406/25, 407/15, 407/18, 407/26, 407/27, 407/28, 407/30, 409/5, 406/48, 406/51, 406/53, 
406/55, 406/56, 406/57, 407/39, 1374, 407/7, 408/1, 408/3, 409/3, 409/4, 410/2, 410/5, 410/13, 
410/14, 410/16, 411/4, 414/3, 1064/1, 1064/2, 1064/3, 1064/4, 1064/8, 1064/16, 1065/1, 1151/2, 
1182, 1064/21 v katastrálním území Veltrusy. 
 
Dotčené správní úřady 
Ministerstvo obrany, Oddělení ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 
Policie České republiky, KŘP Středočeského kraje, IDDS: 2dtai5u 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, IDDS: dz4aa73 
Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., IDDS: fxcng6z 
Krajská hygienická stanice, Územní pracoviště Mělník, Pražská č.p. 391, 276 01  Mělník 1 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, OŽP, Palackého nám. č.p. 1, 278 01  Kralupy nad Vltavou 1 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Odbor výstavby a územního plánování, památkový úřad, Palackého 
nám. č.p. 1, 278 01  Kralupy nad Vltavou 1 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Odbor výstavby a územního plánování, Palackého nám. č.p. 1,                
278 01  Kralupy nad Vltavou 1 
Město Veltrusy, stavební úřad, IDDS: yn2bwnn 
  
Ostatní 
LUCIDA s.r.o., IDDS: hq4i8m9 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Telco Pro Services, a. s., IDDS: id6pgkc 
NIPI ČR o. s., Karlínské náměstí č.p. 12, 186 00  Praha 86 
 
Dále se doručí 
Městský úřad Veltrusy se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce na dobu 
nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu. 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce              
na dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu. 
1x spis  


		2019-12-11T08:14:53+0100
	Vladimír Brtník
	správní řízení




